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اخبار فولاد

میزان تولید فولاد خام ایران در 
ماه جولای ســال میلادی)تیرماه 
۱۴۰۱( ۲ میلیــون تــن بــوده که 
افزایــش ۳۴.۱ درصدی را نشــان 
می دهد. این در حالی اســت که در 
همین بازه زمانی گروه فولاد مبارکه 
۶۶۰ هزار تن فولاد خام تولید کرده 
اســت که نســبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۹ درصد رشد را به ثبت 

رسانده است.
گــزارش انجمــن جهانی فولاد 
نشــان می دهد میزان تولید فولاد 
خام ایران در دوره هفت ماهه نخست 
سال ۲۰۲۲ میلادی )دی ماه ۱۴۰۰ 
تا تیرمــاه ۱۴۰۱( بــا افزایش ۳.۷ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته به ۱۷.۴ میلیون تن رسیده 
است. بر اســاس این گزارش تولید 
فولاد خام ایران در ماه جولای سال 
جاری میلادی)تیرمــاه ۱۴۰۱( ۲ 
میلیون تن بوده کــه افزایش ۳۴.۱ 
درصدی نســبت به ماه مشابه سال 

قبل داشته است.
ســلیمی، معــاون بهره برداری 
فولاد مبارکه، با بیــان مطلب فوق 
گفت: گــروه فــولاد مبارکه )فولاد 
مبارکه، فولاد سبا و فولاد هرمزگان( 

در هفت ماهه نخســت سال ۲۰۲۲ 
موفق شــد حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن فولاد خــام تولید کند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 

۵.۶ درصدی را تجربه کرده است.
وی در ادامــه گفت: بر اســاس 
همین گزارش میــزان تولید فولاد 
خــام ایــران در ماه جولای ســال 
میلادی)تیرماه ۱۴۰۱( ۲ میلیون 
تن بوده که افزایش ۳۴.۱ درصدی 
را نشان می دهد. این در حالی است 
که در همین بازه زمانی گروه فولاد 
مبارکــه ۶۶۰ هزار تن فــولاد خام 
تولید کرده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲۹ درصد رشد را به 

ثبت رسانده است.
معــاون بهره بــرداری فــولاد 
مبارکه خاطرنشــان کرد: از میان 
۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان، 
تنها تولید فولاد خــام هند و ایران 
در هفت ماهه نخســت سال ۲۰۲۲ 
افزایش داشته است و ۸ کشور دیگر 
در این دوره، کاهش تولید را تجربه 

کرده اند.
سلیمی در پاسخ به این سؤال که 
برای دســت یابی به این موفقیت ها 
چه اقداماتی انجام  شده است ادامه 

داد: یکی از مهم تریــن راهکارهای 
این شــرکت برای تحقــق برنامه 
تولید، در نظر گرفتن محدودیت ها 
به صورت ماهانه، فصلی و ســالانه 
اســت. فولاد مبارکه بــا برقراری 
ارتباط  بــا نهادهای بالادســتی و 
تأمین کننــدگان برق توانســت از 
شدت و زمان محدودیت های انرژی 
آگاهی یابد و با توجه بــه الگوهای 
به دســت آمده از این محدودیت ها، 
توانســتیم بــا سناریوســازی در 
حالت هــای خوش بینانه، محتمل 
و بدبینانــه برنامه هــای خــود را 
متناســب با محدودیت های انرژی 
تنظیم کنیم. بــه این معنی که با در 
نظر گرفتن ســناریوهای مختلف 
پیش بینی هــا و اقدامــات لازم را 
از ماه ها قبــل انجام دادیــم که در 
صــورت اتفاق افتادن هر ســناریو، 
آمادگی و منابــع لازم جهت مواجه 
 و انجــام اقدامــات مقتضــی را 

داشته باشیم. 
همچنین در این راستا تعمیرات 
ســالانه و اجرای طرح های توسعه  
را در زمان محدودیت ها قراردادیم 
تا شــرکت از ایــن زمان های توقف 
به صــورت بهینه بهره مند شــود. 

سناریوسازی و استفاده از زمان های 
توقف به این معنا نیست که شرکت 
فولاد مبارکه ظرفیت ازدست رفته 
نداشــته اســت و قطعــا در زمان 
محدودیت هــا بخشــی از ظرفیت 
تولید از دســت رفــت. بااین حال، 
با در نظر گرفتــن محدودیت های 
پیش بینی شده، نتایج برنامه ریزی به 
اهداف شرکت نزدیک تر و موجبات 
تحقق برنامه ماهانه و رشــد تولید 
بالای ۱۰ درصدی نســبت به مدت 
مشابه ســال ۱۴۰۰ را فراهم کرد. 
به گونه ای که رشــد ۱۶.۴ درصد در 
تولید آهن اســفنجی، رشد ۱۱.۹ 
درصــدی در تولید تختال و رشــد 
۱۰.۷ درصــدی در تولیــد کلاف 
گرم فولاد مبارکــه را در بازه زمانی 
پنج ماهه نخســت ســال جاری به 

همراه داشت.
وی با اشاره به برنامه های در نظر 
گرفته شده برای روند تولید در نیمه 
دوم سال جاری این چنین گفت: در 
سال گذشــته علاوه بر محدودیت 
بی ســابقه برق، با محدودیت شدید 
گاز و طولانی مواجــه بودیم که به 
دلیل کمبــود آهن اســفنجی در 
فولادسازی افت تولید زیادی مواجه 

شــدیم از ابتدای سال با بررسی ها و 
اقدامات لازم پیش بینی لازم برای 
ایجاد فضای ذخیره سازی و افزایش 
موجــودی آهن اســفنجی بریکت 
و قراضــه همچنیــن برنامه ریزی 
انجام مابقــی تعمیرات ســالانه و 
افزایش آماده بــه کاری تجهیزات و 
ماشــین آلات صورت پذیرفته و به 
امید خدا و تلاش تمام همکاران در 
واحدها و معاونت هــای مختلف به 
روند روبه رشد تولید ادامه خواهیم 
داد و رکوردهــای خوبی در تولید را 

رقم خواهیم زد.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه 
با اشــاره به رکود بازارهای داخلی 
و جهانــی و پیش بینــی تقاضای 
بازار تصریح کرد: فــولاد مبارکه در 
ســال های گذشــته نیز با نوسانات 
قیمتی و رکود بــازار مواجه بوده و 
همواره با اقدامات و پیش بینی های 
به موقع در راســتای پاســخ گویی 
حداکثری به نیاز بازار و اســتفاده از 
ظرفیت خطوط همــواره گام های 
مؤثری را برداشــته اســت و تولید 
محصولات ویژه و بــاارزش افزوده 
بالاتــر را قوی تر و پرشــتاب تر در 
دســتور کار دارد. همچنین وجوه 

رقابتی خــود را همواره بــا افزایش 
تنوع در ســبد محصولات تولیدی 
و طراحی و تولیــد گریدهای جدید 
حفظ کرده اســت، به عنوان نمونه 
فولادهــای الکتریکــی، تختــال 
 API-X۵۲ کلاف گرم ،APIX۶۰
گازترش، کلاف سرد CK۴۵ برای 
صنایع خودروســازی و گریدهای 
دیگر در حال طراحی و تولید است. 
از طرفــی برای تولیــد محصولات 
باانرژی کمتر، فرایندهایی را تعریف 
کرده که بتواند در مصــرف انرژی 

صرفه جویی کند.
وی خاطرنشان کرد: آنچنان که 
آمارها و نمودارها نشان می دهند از 
میــان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد 
جهان تنها تولید فولاد هند و ایران 
در هفت ماهه نخســت سال ۲۰۲۲ 
افزایش داشته است و ۸ کشور دیگر 
در این دوره کاهــش تولید را تجربه 
کرده انــد. نکته حائــز اهمیت این 
است که با این رشــد تولید و البته با 
نقش آفرینی درخشــان گروه فولاد 
مبارکه شــاهدیم که جایگاه فولاد 
ایران بیــن ۱۰ تولیدکننــده برتر 
جهــان همچنان در ســکوی دهم 

بدون تنزل تثبیت  شده است.

با عملکرد درخشان گروه فولاد مبارکه روی داد؛

تثبیت جایگاه ایران در بین ۱۰ تولیدکننده برتر فولاد جهان با تعریف مسیر آبی، كالاهای وارداتی 
و صادراتی فولاد مباركه بدون معطلی 

ترخیص می شوند
کوهستانی مدیرکل گمرک اصفهان در جریان 
دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه از اراده گمرک برای 
تسهیلگری امور گمرکی و ترخیص هرچه سریع تر 
تجهیزات طرح های توســعه و مواد اولیه ورودی و 

محصولات صادراتی فولاد مبارکه خبر داد.
وی بابیان اینکه در این جلسه مشکلات و مباحث 
حوزه ترخیص اقلام وارداتی و صادراتی این شرکت 
موردبررسی و تجزیه وتحلیل قرار گرفت، ادامه داد: 
در کشور فقط دو گمرک اختصاصی وجود دارد که 
متعلق به شــرکت های فولاد مبارکــه و ذوب آهن 
اصفهان هستند؛ بااین حال موضوع و اهمیت ایجاد 
مجتمع گمرکی نیز مورد تأکیــد قرار گرفت تا این 
شــرکت بتواند حجم عظیمی از واردات و صادرات 

خود را از طریق همین مجتمع ترخیص کند.
مدیرکل گمرکات اصفهان با اشاره به لزوم ایجاد 
باسکول ریلی برای تسهیل هرچه بیشتر ترخیص 
کالاها گفــت: گمرک در این زمینــه نیز همکاری 
خواهد کرد تا ترخیص اقلام توسعه ای فولاد مبارکه 

در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود.
وی بابیان اینکه شــرکت فولاد مبارکه صنعتی 
مادر و بزرگ ترین فولادساز کشور است ادامه داد: 
برای بخش گمرک این شــرکت چارت اختصاصی 
تدارک دیده  شده اســت و نگاه گمرک بر این اصل 
استوار است که بیشترین تسهیلات را به شرکت های 

مادر ارائه کند.

کوهستانی تخصیص مســیر »آبی« به شرکت 
فــولاد مبارکه برای انجــام هرچه ســریع تر امور 
گمرکی را ازجمله تسهیلات دیگر اداره گمرک برای 
شرکت های تولیدکننده و بزرگ مانند فولاد مبارکه 
دانست و اظهار داشت: پیش ازاین مسیرهای سبز، 
زرد و قرمز وجود داشتند، ولی از این  پس با تعریف 
مسیر آبی تلاش خواهیم کرد که اقلام فولاد مبارکه 
بدون هرگونه معطلی در گمرک برای نصب در محل 

شرکت و سایر مکان های موردنظر ترخیص شوند.
    

 مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 
شرکت گاز استان اصفهان:

سرمایه گذاری فولاد مباركه 
در طرح بهینه سازی مصرف گاز 

الگوی كشوری است
مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت گاز 
استان اصفهان گفت:  سرمایه گذاری فولاد مبارکه 
در طرح بهینه ســازی مصرف گاز خانگی و ســایر 
بخش های صنعتی الگویی برای ســایر استان های 

کشور است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، عسکری مدیرعامل 
و نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت گاز اســتان 
اصفهان در جلســه مشــترک با مدیرعامل فولاد 
مبارکه اظهار داشــت: نقش گاز برای شرکت فولاد 
مبارکه به عنــوان بزرگ ترین تولیــد کننده آهن 
اسفنجی دنیا که از گاز طبیعی در خطوط تولید خود 
به عنوان ماده اولیه اســتفاده می کند، بسیار حائز 

اهمیت و حیاتی است.

وی افــزود: دســت یابی بــه میادیــن جدید و 
انجام اکتشــافات در ایــن حوزه بــه میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری نیاز دارد، از این رو مشارکت و سرمایه 
گذاری شرکت فولاد مبارکه برای اجرای طرح بهینه 
سازی مصرف گاز طبیعی در واحدهای مختلف اعم از 
خانگی، صنعتی، کشاورزی، پتروشیمی و پالایشگاهی 

پرمصرف بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.
مدیرعامل هیئت مدیره شــرکت گاز اســتان 
اصفهان گفت: سرمایه گذاری فولاد مبارکه در طرح 
بهینه سازی مصرف گاز خانگی و سایر بخش های 

صنعتی الگویی برای سایر استان های کشوراست
گفتنی است: در این جلســه تفاهم نامه بهینه 
ســازی تجهیزات مصرف گاز طبیعی در ســطح 
استان اصفهان اعم از بخش های خانگی، صنعتی، 
کشــاورزی، نیروگاهی، گلخانه ای و سایر حوزه ها 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

مدیرعامل فولاد ســنگان در خصوص اهمیت اجرای طرح های توسعه ای در 
صنعت فولاد، مطرح کرد: یکی از راهکارهای عمده توسعه اقتصادی، استفاده از 
مزیت های نسبی در هر کشور است و ایران با توجه به وجود مواد اولیه معدنی و انرژی 
که عوامل اصلی و موثر در رشد و توسعه صنعت فولاد است، از پتانسیل بالای تولید، 

صادرات و رقابت در بازارهای جهانی برخوردار است.
امرایی گفت: صنعت فولاد بــه  عنوان صنعتی مادر نقش مهمی در توســعه 
اقتصادی ، صنعتی و همچنین ارزآوری ایفا می کند.برای حفظ توان تولید و رقابت 
در بازارهای جهانی، توسعه در ابعاد کمی و کیفی امری لازم است. با توجه به ورود 
صنعت به دوران انقلاب چهارم و جایگزینی فناوری های مدرن در بعد توســعه 
کیفی، استفاده از فناوری های روز دنیا که منجر به بهره وری بالاتر شود، اهمیت 
اساسی دارد. لازم به ذکر است اجرای طرح های توسعه علاوه بر مزیت های صنعتی 
و اقتصادی، دارای نقطه اثر اجتماعی است که می تواند با ایجاد اشتغال مضاعف به 

بهبود سطح کیفی جامعه نیز کمک کند.

ضرورت اجرای طرح های توسعه ای در فولاد سنگان
وی در خصوص اجرای طرح های توسعه ای در شرکت فولاد سنگان، بیان کرد: 
صنعت فولادسازی در کشور هم اکنون به دوران بالندگی خود رسیده است و شرکت 
فولاد سنگان نیز همسو با این مهم و با اهداف مختلفی همچون توسعه متوازن و 
پایدار صنعت فولاد، رفع نیاز صنایع داخلی و ایجاد ارزش افزوده بیشتر در زنجیره 
تولید فولاد، در تلاش است تا ضمن کاهش وابستگی خارجی، رونق تولید و ایجاد 

اشتغال را تحقق بخشد. 
این شرکت با توجه به استراتژی های تدوین شده و البته با هدف توسعه صنعت 
فولاد و اعتلای نام ایران و ایرانی، پروژه های توسعه ای را به زودی کلنگ زنی خواهد 
کرد که با بهره برداری از آن، شاهد شکوفایی اقتصادی و صنعتی در استان و کشور 
خواهیم بود. این شرکت با هدف پیشـــگامی در توســعه صنعت فولاد، اقدام به 
سرمایه گذاری بسیار خوبی در این حوزه کرده که امید است با بهره برداری از این 
پروژه ها که شامل احداث کارخانه گلوله ســازی به ظرفیت ۱۵ هزار تن در سال، 
احداث کارخانه کنسانتره هماتیتی دو میلیون تنی، احداث کارخانه احیا مستقیم 
چهار میلیون تنی) دو خط دو میلیون تنی( و...  اســت تا افق ۱۴۰۴، شاهد اعتلا 

و شکوفایی ویژه اقتصادی در استان خراسان رضوی و شهرستان خواف باشیم. 
صنعت فولاد از جمله صنایعی اســت که هم در صنایع بالادســتی، میانی و 
پایین دستی، قادر به ایجاد اشتغال خوبی است؛ به طوری که از استخراج معدن تا 
در پایان تبدیل آن به محصول نهایی، می توان چشم انداز مناسبی برای اشتغالزایی 

برای جوانان مستعد و دارای مهارت های لازم را ترسیم کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد سنگان در ارتباط با ضرورت توسعه، عنوان کرد: شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه است 
که با سرمایه گذاری این شرکت، مجری و بهره بردار عظیم ترین کارخانجات تولید 
گندله و کنسانتره با ظرفیت تولید سالیانه ۱۰ میلیون تن در سال است و مسلما 
توسعه این سرمایه گذاری، نیازمند اجرای پروژه های توسعه ای است که موجب 
تقویت و توان صنعت فولاد کشور خواهد شد و با عنایت به تمهیدات صورت گرفته، 

مجوزهای لازم اخذ شده است. 
اســتفاده از فناوری های روز دنیا در ســاخت این طرح ها، کمک شــایانی به 
بهینه سازی مصرف انرژی خواهد کرد. از طرفی نمی توان به دلیل مشکلات ناشی 
از کمبود انرژی در مقاطع مختلف سال، نســبت به طرح های توسعه بی تفاوت 
بود. بنابراین برای کاهش اثر مشکلات انرژی، باید به سمت حل مسئله با نگاهی 
راهبردی باشیم. خوشــبختانه با تعامل خوب میان بخش صنعت و قانون گذار، 
مجوزات لازم به شرکت های صنعتی برای احداث نیروگاه برق تا حدود ۱۲ هزار 

مگاوات صادر شده است که می تواند گره از مشکل کمبود برق بگشاید.

چشم انداز فولاد سنگان در صنعت فولاد
امرایی در ادامه به چشم انداز این شرکت در اجرای پروژه های توسعه ای اشاره 
کرد و گفت: فولاد سنگان با توجه به چشم انداز شرکت، از بزرگ ترین صنایع معدنی 
شمال شرق کشــور، با توانایی تولید اقتصادی حداقل ۶ میلیون تن گندله و پنج 
میلیون تن کنسانتره تا افق ۱۴۰۴ خواهد بود که توجه ویژه به اجرا و بهره برداری از 
پروژه های توسعه ای، این شرکت را تبدیل به مجموعه ای از کارخانه ها خواهد کرد 
که نتیجه آن را در توسعه همه جانبه از یک سو و تعهد در مشارکت های اقتصادی 
در راستای توسعه متوازن و همه جانبه منطقه از سوی دیگر شاهد خواهیم بود. 
بدون شک بهره برداری از این طرح ها، منجر به سودآوری مضاعفی برای شرکت 

خواهد شد.
وی ضمن اشاره به اولویت های این شــرکت در اجرای طرح های توسعه ای، 
اذعان کرد : اولویت شــرکت فولاد سنگان در طرح های توســعه ای، استفاده از 
توان و ظرفیت های موجود داخلی، مبتنی بر فناوری های روز دنیا اســت و طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته، استفاده از پتانسیل شرکت های دانش بنیان داخلی در 
دستور کار قرار گرفته است. ضمن اینکه با بهره برداری از پروژه های مذکور، شاهد 
اشتغال زایی حدود دو هزار نفر به صورت مستقیم  و شش هزار نفر به صورت غیر 
مستقیم خواهیم بود که نویدبخش اشتغال مولد و کاهش بیکاری در این خطه از 
کشور است و بدون شک سرمایه گذاری و ایجاد کارخانجات مذکور، موجب افزایش 

میزان سطوح درآمدی در این شرکت خواهد بود.

بهره برداری از عظیم ترین پروژه کنسانتره سازی در شرق کشور
مدیرعامل شرکت فولاد سنگان در ارتباط با بهره گیری از نیروهای متخصص 
داخلی در اجرای طرح های توســعه ای، تاکید کرد: شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان در کوران تحریم ها با اتکا به مهندسان و متخصصان داخلی و بدون حضور 
کارشناسان خارجی، عظیم ترین پروژه کنسانتره سازی در شرق کشور به ظرفیت 

پنج میلیون تن را مورد بهره برداری قرار داد. 
این افتخارآفرینی مهندســان جــوان داخلی در چهارمین جشــنواره ملی 
حاتم)حمایت از تولید ملی( با محوریت اجرای موفــق پروژه های عظیم ملی با 
اســتفاده از توان متخصصان داخلی عنوان برتر را به دست آورد و موفق به کسب 
تقدیرنامه ملی شد. این مهم فولاد سنگان را در ردیف کارخانجاتی قرار داده است که 
با تولید و حمایت از تولید داخلی، افتخار آفرینی کرده و به حق می توان این شرکت 
را  فرزند تحریم دانست که با اعتماد به جوانان ایرانی، توانستند پروژه عظیمی را به 

بهره برداری برسانند. 
بدون شک شرکت با پیروی از فرمایشات مقام معظم رهبری در عینیت بخشی به 
شعار سال یعنی »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« از هیچ تلاشی در این زمینه 
دریغ نخواهد کرد و به امید خدا در ســاخت پروژه های توسعه ای، با تکیه بر توان 

داخلی اقدام می کند.
امرایی ضمن تاکید بر مقوله آموزش، یادآور شد: شرکت فولاد سنگان در حوزه 
آموزش و جانشین پروی، با تشکیل هسته دانشی، سنگ بنای مدیریت استعدادها 
در سازمان و جانشــین پروری را بنا کرده اســت و با توجه به سیستم نظام مند و 
سیاســت های ابلاغی صورت گرفته از ســوی فولاد مبارکه در خصوص جذب و 
آموزش نیروی انسانی، این شرکت نیز مطابق با استانداردها و گردشکارهای موجود 
پس از برگزاری آزمون و همچنین آموزش هــای تئوری و عملی، مراحل جذب ، 

گزینش و به کارگیری از نیروی انسانی مورد نیاز را انجام خواهد داد.

توسعه همه جانبه محور فعالیت ها در فولاد سنگان
گزارش


